ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v thực hiện các chỉ tiêu chủ
yếu về quản lý, đầu tư, phát triển
Khu công nghiệp năm 2024 và

xây dựng chỉ tiêu cho năm 2025

                                           Kính gửi:
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã An Nhơn, TP Quy Nhơn;
- UBND các huyện Phù Cát, Vân Canh.

Theo báo cáo của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 2055/BQL-QLĐT

ngày 22/11/2024 về việc đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu về quản lý,
đầu tư, phát triển các khu công nghiệp; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế đôn đốc, nhắc nhở, yêu cầu Chủ đầu tư
các Khu công nghiệp triển khai thực hiện nghiêm túc các chỉ tiêu chủ yếu về quản
lý, đầu tư, phát triển các khu công nghiệp được giao trong năm 2024, thông báo cụ
thể kết quả thực hiện cho Chủ đầu tư dự án biết để tổ chức triển khai thực hiện; đồng
thời theo dõi, đôn đốc nhà đầu tư triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ theo quy định,

xử lý nghiêm các vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật; xem xét, không

đề xuất khen thưởng đối với các đơn vị thực hiện không hoàn thành các chỉ tiêu
được giao.

2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế làm việc với chủ đầu tư hạ tầng khu công

nghiệp rà soát, phân tích, đánh giá kết quả triển khai thực hiện (bao gồm những nội
dung đã làm được, chưa làm được), xác định tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; nghiên

cứu, đề xuất các biện pháp, giải pháp phù hợp để đẩy mạnh thu hút đầu tư, phát triển
khu công nghiệp; xây dựng, trình UBND tỉnh xem xét, ban hành chỉ tiêu chủ yếu về

quản lý, đầu tư, phát triển các khu công nghiệp năm 2025, phù hợp theo quy định.

3. Yêu cầu Chủ đầu tư hạ tầng các Khu công nghiệp khẩn trương tập trung,

triển khai hoàn thành các chỉ tiêu được UBND tỉnh giao trong năm 2024; rà soát,

phân tích, làm rõ nguyên nhân dẫn đến chỉ tiêu chưa hoàn thành, đề ra giải pháp khắc
phục trong năm 2025.

4. Các sở, ngành, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao
chủ động phối hợp hỗ trợ, giải quyết các khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp;

tạo điều kiện thuận lợi để các đơn vị thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được giao
theo đúng quy định; kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh đối với những vấn
đề vượt thẩm quyền.

9936 09

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (09b).

Nguyễn Tự Công Hoàng